Znak sprawy ID-III.271.1.2014

Opatów, 14.01.2014 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Opatów

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający informuje o pytaniach Wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego oraz o udzielanych na nie odpowiedziach:
1. Prosimy o informację czy teren Gminy Opatów był dotknięty powodzią/podtopieniami 
w okresie 20 ostatnich lat. W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie tych lokalizacji.
Odpowiedź: W ostatnich 20 latach na terenie miasta i gminy Opatów nie wystąpiły powodzie. Występowały lokalne podtopienia na niżej położonych terenach, w miejscowości Opatów – odcinek ulicy Cmentarnej i Dorzecznej w okolicy przepustu drogowego.
2. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mają być budynki nieużytkowane lub przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, to prosimy o ich wskazanie.
Odpowiedź: Budynek, Brzezie 25 (budynek po byłej szkole - nieużytkowany)
3. Prosimy o potwierdzenie, że budynki i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z ogólnie obowiązujących przepisów prawa, przeglądy te są aktualne i potwierdzone pisemnymi protokołami, a zalecenia pokontrolne realizowane są niezwłocznie. W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie budynków nie spełniających ww. warunku oraz określenie przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający zarządza swoimi nieruchomościami zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W związku z tym Zamawiający potwierdza, że budynki i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z ogólnie obowiązujących przepisów prawa, przeglądy te są aktualne i potwierdzone pisemnymi protokołami, a zalecenia pokontrolne realizowane są niezwłocznie.
4. Prosimy o przeniesienie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia do fakultatywnego poniższych klauzul:

a) klauzula likwidacyjna 

b) klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.
5. Prosimy o informację jakie mienie osób trzecich przechowuje Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający nie przechowuje w chwili obecnej wprost mienia osób trzecich, a rozszerzenie ma charakter intencyjny, odnoszący się do przyszłości – w związku z rygorami ustawy Prawo zamówień publicznych.
6. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość dotyczy wszystkich jednostek organizacyjnych, które będą występowały jako Ubezpieczeni.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
7. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje rezerwy szkodowe.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
8. Prosimy o podanie szkodowości (wypłacone odszkodowania + rezerwy szkodowe) z tytułu zarządzania i administrowania drogami.
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać bardziej szczegółowych informacji z uwagi na fakt, że nie zawierają ich uzyskane zaświadczenia o szkodowości.
9. Prosimy o podanie przyczyn zaistniałych szkód.
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać bardziej szczegółowych informacji z uwagi na fakt, że nie zawierają ich uzyskane zaświadczenia o szkodowości.
10. Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany definicji wypadku ubezpieczeniowego na: WYPADEK UBEZPIECZENIOWY – oznacza śmierć, uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia, uszkodzenie lub zniszczenie rzeczy ruchomej lub nieruchomości tj. wystąpienie skutków zdarzenia, za które ponosi odpowiedzialność Ubezpieczony, a w razie odpowiedniego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – także wystąpienie czystej straty finansowej;

Ochroną ubezpieczeniową objęte są wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia,

1) w razie wątpliwości w przypadku uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia za datę powstania wypadku ubezpieczeniowego przyjmuje się dzień, w którym po raz pierwszy poszkodowany skontaktował się z lekarzem w związku z objawami, które są podstawą roszczenia,

2) za datę wystąpienia szkody seryjnej przyjmuje się datę wystąpienia pierwszego wypadku ubezpieczeniowego

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.
11. Prosimy o podanie ilości imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC organizowanych w ciągu ostatnich 12 miesięcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada szczegółowego harmonogramu i planu imprez. Najczęściej jednak są to imprezy sportowe, rekreacyjne, kulturalne, rozrywkowe, Dni Opatowa itp.

12. Czy proponowany zakres w SIWZ program ubezpieczenia obowiązywał w latach ubiegłych, jeżeli nie to co się zmieniło?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiadał w chwili obecnej podobnego do zawartego w SIWZ programu ubezpieczeniowego. Zamawiający postanowił skorzystać z usług doradcy ubezpieczeniowego, który przygotował dla niego program ubezpieczeniowy, stanowiący opis przedmiotu zamówienia.

13. Czy jest to pierwszy przetarg, jeżeli nie to co było przyczyną, że poprzednie nie zostały rozstrzygnięte?
Odpowiedź: Jest to pierwszy przetarg. 

14. Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg.
Odpowiedź: Objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg odbywają się 2 razy w roku w okresie wiosennym i jesiennym. W miarę potrzeb objazdy mogą być dokonywane częściej.
15. Maksymalny czas reakcji na zgłaszane zagrożenia (ubezpieczenie dróg).

Odpowiedź: Maksymalny czas reakcji na zgłaszane zagrożenia (ubezpieczenia dróg) – niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia.
16. Sposób reakcji za zgłaszane zagrożenia (między innymi chodzi o zabezpieczenie dziur i stawienia znaków).
Odpowiedź: Natychmiastowe rozpoznanie zgłoszonego zagrożenia, usuwanie w zależności od wielkości powstałego zagrożenia 1do 2 dni.
17. Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią.

Odpowiedź: Na terenie miasta i gminy nie występuje bezpośrednie zagrożenie powodzią. 
18. Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku.

Odpowiedź: Na terenie miasta i gminy Opatów nie było powodzi po 1996 r
19. Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, jeżeli  tak to prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły.

Odpowiedź: W zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach planowane są remonty, szczegółowy plan remontów zostanie opracowany do końca I kwartału 2013 r
20. Czy Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia budynki, które są nieeksploatowane (pustostany).
Odpowiedź: Budynek, Brzezie 25 (budynek po byłej szkole - nieużytkowany)

21. Czy Zamawiający posiada / zarządza lub administruje wysypiskiem odpadów lub zakładem przetwarzania, utylizacji odpadów.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada i nie zarządza ani nie administruje wysypiskiem odpadów lub zakładem przetwarzania , utylizacji odpadów
	22. Czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia planuje przejąć jednostkę, która posiada/zarządza wysypiskiem śmieci. 
Odpowiedź: Zamawiający w okresie ubezpieczeniowym nie planuje przejąć jednostki, która posiada lub zarządza wysypiskiem śmieci.



23. Czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia planuje przejąć jednostkę prowadzącą działalność medyczną.
Odpowiedź: Zamawiający nie ma takich planów.

24. Wprowadzenie wyłączenia „Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane lub wynikające bezpośrednio lub pośrednio z zakaźnej encefalopatii gąbczastej (TSE), w tym encefalopatii gąbczastej bydła (BSE) czy choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD) oraz wirusa HIV.
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza wyłączenie wnioskowane przez wykonawcę.

25. Wprowadzenie wyłączenia „w sprawach nieuregulowanych maja zastosowanie OWU zakładów Ubezpieczeń”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ, umowę na wykonanie zamówienia i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców. Przy czym niedopuszczalne jest, aby na ich podstawie odmówiono Zamawiającemu ochrony jeśli o nią wnioskuje w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i wypłaty odszkodowania poszkodowanym.
Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.                                                                                    

Opracowała: Barbara Kłosinska
